PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 14, de 11 de abril de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3451, p.
3-4, 11 abr. 2022.

PORTARIA DGA nº 14, de 11 de abril de 2022.

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Altera as Portarias DGA nºs 01/2016, 04/2016,

14/2016, 016/2016, 020/2016, 06/2018,

13/2018, 022/2018

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

CONSIDERANDO as Portarias DGA nºs 01/2016, 04/2016, 14/2016, 016/2016, 020/2016, 06/2018,
13/2018, 022/2018 que designaram servidores para atuarem como Gestores e Fiscais do contrato
celebrado no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, em observância às disposições
do Ato GP nº 27/2012, publicado em 06/12/12,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria DGA nº 01/2016, para constar que no contrato nº 153/2015, Processo
Administrativo Proad nº 20.540/2019 (GRG Empreendimentos Imobiliários e Participações LTDA),
passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor
Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Jesuíno Vieira de
Morais, matrícula 115.010; e como Fiscal Técnico Substituto: Romeu Egysdio Natal Meirelles,
matrícula 126.098.

Art. 2º Alterar a Portaria DGA nº 04/2016, para constar que:

- no contrato nº 067/2007, Processo Administrativo Proad nº 50.559/2018 (Mereb S/A
Empreendimento e Participações), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula
Reseck, matrícula 87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como
Fiscal Técnico Titular: Debora Tomaz Covo, matrícula 166.022; e como Fiscal Técnico Substituto:
Lucio Setagawa, matrícula 117.463.

- no contrato nº 106/2007, Processo Administrativo Proad nº 22.910/2019 (GPMI Participações
LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como
Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Emanuel
Cavalcante Amorim, matrícula 108.928; e como Fiscal Técnico Substituto: Maik Rene Alves de Lima,
matrícula 174.750.

- no contrato nº 069/2008, Processo Administrativo Proad nº 33.694/2018 (Eliane Pires de Morais),
passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10208
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10211
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10221
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10223
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10227
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10584
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10591
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10600
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10208
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10211
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10221
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10223
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10227
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10584
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10591
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10600
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10208
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10211

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 14, de 11 de abril de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3451, p.
3-4, 11 abr. 2022.

Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Jesuíno Vieira de
Morais, matrícula 115.010; e como Fiscal Técnico Substituto: Romeu Egysdio Natal Meirelles,
matrícula 126.098.

- no contrato nº 070/2008, Processo Administrativo Proad nº 35.211/2018 (Joneso Empreendimentos
e Administração LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula
87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico
Titular: Jesuíno Vieira de Morais, matrícula 115.010; e como Fiscal Técnico Substituto: Romeu
Egysdio Natal Meirelles, matrícula 126.098.

- no contrato nº 080/2008, Processo Administrativo Proad nº 33.776/2018 (A. D. Aguiar Locações
LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como
Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Humberto
Acácio Peixoto, matrícula 148.385; e como Fiscal Técnico Substituto: Déborah Christine Borba
Fassbender Garcia, matrícula 159.336.

- no contrato nº 081/2008, Processo Administrativo Proad nº 15.790/2019 (Milton Machado Miguel),
passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor
Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Jesuíno Vieira de
Morais, matrícula 115.010; e como Fiscal Técnico Substituto: Romeu Egysdio Natal Meirelles,
matrícula 126.098.

- no contrato nº 030/2009, Processo Administrativo Proad nº 18.725/2019 (Oliveiras Locações LTDA),
passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor
Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Wagner Gilberto
Ortelan, matrícula 122.629; e como Fiscal Técnico Substituto: Fábio Marciano Duarte, matrícula
143.294.

- no contrato nº 036/2009, Processo Administrativo Proad nº 803/2019 (BLP Adm. e Participações),
passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor
Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Humberto Acácio
Peixoto, matrícula 148.385; e como Fiscal Técnico Substituto: Déborah Christine Borba Fassbender
Garcia, matrícula 159.336.

- no contrato nº 048/2009, Processo Administrativo Proad nº 10.000/2019 (Prime Administração
Participações e Incorporações LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula
Reseck, matrícula 87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como
Fiscal Técnico Titular: Wagner Gilberto Ortelan, matrícula 122.629; e como Fiscal Técnico Substituto:
Fábio Marciano Duarte, matrícula 143.294.

- no contrato nº 063/2011, Processo Administrativo Proad nº 41.802/2018 (Gal Administração de
Bens Imóveis Eireli), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula
87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico
Titular: Jesuíno Vieira de Morais, matrícula 115.010; e como Fiscal Técnico Substituto: Romeu
Egysdio Natal Meirelles, matrícula 126.098.

- no contrato nº 018/2012, Processo Administrativo Proad nº 15.048/2019 (Aleria Administração
Patrimonial LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula
87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico
Titular: Wagner Gilberto Ortelan, matrícula 122.629; e como Fiscal Técnico Substituto: Fábio
Marciano Duarte, matrícula 143.294.

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 14, de 11 de abril de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3451, p.
3-4, 11 abr. 2022.

- no contrato nº 023/2012, Processo Administrativo Proad nº 22.156/2019 (Braspan Comercial e
Incorporadora LTDA e Outra), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck,
matrícula 87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal
Técnico Titular: Wagner Gilberto Ortelan, matrícula 122.629; e como Fiscal Técnico Substituto: Fábio
Marciano Duarte, matrícula 143.294.

- no contrato nº 156/2012, Processo Administrativo Proad nº 15.562/2019 (Oliveiras Locações LTDA),
passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor
Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Wagner Gilberto
Ortelan, matrícula 122.629; e como Fiscal Técnico Substituto: Fábio Marciano Duarte, matrícula
143.294.

- no contrato nº 051/2013, Processo Administrativo Proad nº 18.803/2019 (SSEH Empreendimentos
e Participações LTDA. e OUTRA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck,
matrícula 87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal
Técnico Titular: Nivaldo Aparecido Prattes, matrícula 110.019; e como Fiscal Técnico Substituto:
Eliane Vieira Corrêa dos Santos, matrícula 112.135.

- no contrato nº 086/2013, Processo Administrativo Proad nº 55.062/2018 (Armando Jorge Peralta,
Vera Regina Peralta Miranda de Carvalho, Rosana Helena Peralta Fioramonte, Armando Jorge
Peralta Júnio, Carlos Alberto Peralta, Antonio Carlos Peralta e Basílio Fausto Peralta), passem a
atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor Substituto:
Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Humberto Acácio Peixoto,
matrícula 148.385; e como Fiscal Técnico Substituto: Déborah Christine Borba Fassbender Garcia,
matrícula 159.336.

- no contrato nº 098/2013, Processo Administrativo Proad nº 22.214/2019 (TV Oficina Produções
LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como
Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Emanuel
Cavalcante Amorim, matrícula 108.928; e como Fiscal Técnico Substituto: Maik Rene Alves de Lima,
matrícula 174.750.

- no contrato nº 078/2014, Processo Administrativo Proad nº 14.832/2019 (Racec Participações e
Empreendimentos LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck,
matrícula 87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal
Técnico Titular: Emanuel Cavalcante Amorim, matrícula 108.928; e como Fiscal Técnico Substituto:
Maik Rene Alves de Lima, matrícula 174.750.

- no contrato nº 107/2014, Processo Administrativo Proad nº 15.114/2019 (Mikar Locações e
Participações S/A e Vivicon Locações e Participações S/A), passem a atuar como Gestor Titular: Luis
Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula
158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Debora Tomaz Covo, matrícula 166.022; e como Fiscal
Técnico Substituto: Lucio Setagawa, matrícula 117.463.

Art. 3º Alterar a Portaria DGA nº 14/2016, para constar que:

- no contrato nº 049/2006, Processo Administrativo Proad nº 15.304/2019 (Main Estate
Empreendimentos Imobiliários e Participações LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis
Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula
158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Nivaldo Aparecido Prattes, matrícula 110.019; e como Fiscal

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10221

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 14, de 11 de abril de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3451, p.
3-4, 11 abr. 2022.

Técnico Substituto: Eliane Vieira Corrêa dos Santos, matrícula 112.135.

- no contrato nº 105/2007, Processo Administrativo Proad nº 22.881/2019 (Moisés Ferreira e Urscha
Administração, Venda e Locação de Imóveis LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos
de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585;
e como Fiscal Técnico Titular: Nivaldo Aparecido Prattes, matrícula 110.019; e como Fiscal Técnico
Substituto: Eliane Vieira Corrêa dos Santos, matrícula 112.135.

Art. 4º Alterar a Portaria DGA nº 016/2016, para constar que:

- no contrato nº 087/2008, Processo Administrativo Proad nº 35.841/2018 (Yoshiharu Takahashi),
passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor
Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Nivaldo Aparecido
Prattes, matrícula 110.019; e como Fiscal Técnico Substituto: Eliane Vieira Corrêa dos Santos,
matrícula 112.135.

- no contrato nº 031/2009, Processo Administrativo Proad nº 50.304/2018 (Chaffi Alen), passem a
atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor Substituto:
Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Nivaldo Aparecido Prattes,
matrícula 110.019; e como Fiscal Técnico Substituto: Eliane Vieira Corrêa dos Santos, matrícula
112.135.

- no contrato nº 089/2011, Processo Administrativo Proad nº 22.673/2019 (M2A2ADM Administradora
de Bens LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793;
como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular:
Nivaldo Aparecido Prattes, matrícula 110.019; e como Fiscal Técnico Substituto: Eliane Vieira Corrêa
dos Santos, matrícula 112.135.

- no contrato nº 066/2014, Processo Administrativo Proad nº 41.769/2018 (Restate Participações
LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como
Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Nivaldo
Aparecido Prattes, matrícula 110.019; e como Fiscal Técnico Substituto: Eliane Vieira Corrêa dos
Santos, matrícula 112.135.

Art. 5º Alterar a Portaria DGA nº 020/2016, para constar que:

- no contrato nº 049/2012, Processo Administrativo Proad nº 41.759/2018 (Martinho
Empreendimentos e Participações LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula
Reseck, matrícula 87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como
Fiscal Técnico Titular: Nivaldo Aparecido Prattes, matrícula 110.019; e como Fiscal Técnico
Substituto: Eliane Vieira Corrêa dos Santos, matrícula 112.135.

- no contrato nº 077/2015, Processo Administrativo Proad nº 22.686/2019 (Ancora Administração de
Bens Próprios LTDA), passem a atuar como Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula
87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico
Titular: Jesuíno Vieira de Morais, matrícula 115.010; e como Fiscal Técnico Substituto: Romeu
Egysdio Natal Meirelles, matrícula 126.098.

Art. 6º Alterar a Portaria DGA nº 06/2018, para constar que no contrato nº 063/2017, Processo
Administrativo Proad nº 52.148/2019 (BR Properties S.A.), passem a atuar como Gestor Titular: Luis
Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10223
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10227
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10584

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 14, de 11 de abril de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3451, p.
3-4, 11 abr. 2022.

158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Wagner Gilberto Ortelan, matrícula 122.629; e como Fiscal
Técnico Substituto: Fábio Marciano Duarte, matrícula 143.294.

Art. 7º Alterar a Portaria DGA nº 13/2018, para constar que no contrato nº 076/2017, Processo
Administrativo Proad nº 13.726/2017 (Fernando Ruiz e Outros), passem a atuar como Gestor Titular:
Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana Lima,
matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Jesuíno Vieira de Morais, matrícula 115.010; e
como Fiscal Técnico Substituto: Romeu Egysdio Natal Meirelles, matrícula 126.098.

Art. 8º Alterar a Portaria DGA nº 022/2018, para constar que no contrato nº 107/2017, Processo
Administrativo Proad nº 24.169/2017 (Cimatex Locações e Participações S/A), passem a atuar como
Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; como Gestor Substituto: Aira Santana
Lima, matrícula 158.585; e como Fiscal Técnico Titular: Debora Tomaz Covo, matrícula 166.022; e
como Fiscal Técnico Substituto: Lucio Setagawa, matrícula 117.463.

Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10591
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10600